

**Reconstructia si modernizarea
Centrului de Excelenta in
energetica si electronica,
municipiul Chisinau, str.
Melestiu, 12 (atelier**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-12 A1
Montare utilaj tehnologic. (TP)**

Valoarea de deviz 199 110,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-605-1	Ventilator	buc	20,00	55,08 44,02	1 101,60 880,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 101,60
		<i>Fond social</i>	24 %			211,30
		<i>Transportare materiale</i>	2 %			1,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15 %			132,06
		<i>Total</i>				1 446,26
		<i>Beneficiu</i>	2 %			28,93
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 475,19 880,40
		2. Utilaj				
2	pret furnizor	Sistema de evacuare a produselor nocive de tip System 300E, 300x300x450 mm, 320 m3/h	buc	20,00	8 125,00 0,00	162 500,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			162 500,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare</i>	1,2 %			1 950,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				164 450,00

		Cheltuieli directe	Lei	165 925,19
		TVA	20 %	33 185,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		199 110,23
				880,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia si modernizarea
Centrului de Excelenta in
energetica si electronica,
municipiul Chisinau, str.
Melestiu, 12 (atelier**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-12 A1
Montare utilaj tehnologic. (TP)**

Valoarea de deviz 199 110,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-12 A1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	24,80	35,50	880,40
		Total manopera				880,40

Materiale:

1.	28731373349511	Ventilator System 300E	buc	20,00	8 125,00	162 500,00
2.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,40	163,00	65,20
		Total materiale de construcții				162 565,20

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,20	30,00	156,00
		Total utilaje de construcții				156,00

Cheltuieli directe	Lei	165 925,19
TVA	20 %	33 185,04
Total deviz:		199 110,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția și modernizarea Centrului Investitor
de Excelență în energetică și electronică,
municipiul Chișinău, str. Meleștiu, 12 (atelier)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	08-03-605-1	Ventilator	buc			55,08 44,02
	1	Muncitor	h-om	1,2400	35,50	44,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	163,00	3,26
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2600	30,00	7,80
		2. Utilaj				
2	pret furnizor	Sistema de evacuare a produselor nocive de tip System 300E, 300x300x450 mm, 320 m3/h	buc			8 125,00 0,00
	28731373349511	Ventilator System 300E	buc	1,0000	8 125,00	8 125,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.